ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ LỘC ĐIỀN

Số: 364/BC-UBND

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Lộc Điền, ngày 14   tháng 5 năm 2024

BÁO CÁO

Về việc giải quyết phản ánh từ Trung tâm

Giám sát điều hành đô thị thông minh tỉnh

Kính gửi:  Trung tâm Giám sát điều hành đô thị thông minh tỉnh.

  Ngày 06 tháng 5 năm 2024, UBND xã Lộc Điền đã tiếp nhận nội dung

phản ánh, kiến nghị của công dân trên hệ thống thông tin dịch vụ Đô thị thông

minh nội dung về vấn đề “Kiến nghị xử lý Tuyến đường giao thông nông thôn

đoạn từ QL1A về chợ Truồi xã Lộc Điền thường xuyên bị kẹt đường, ảnh hưởng

đến đi lại của người dân, dể gây tai nạn. Nguyên nhân do quán bún mắm nêm số

9 kinh doanh để xe lấn chiếm đường giao thông”.

          UBND xã báo cáo nội dung như sau:

 Ngày 14/5/2024 UBND xã Lộc Điền đã chủ trì có buổi tiếp xúc làm việc

với ông Trần Kim Kiệt (chủ hộ kinh doanh). Qua tiếp xúc làm việc ông Kiệt

thừa nhận có tình trạng như người dân phản ánh. Ông cam kết sẽ thường xuyên

nhắc nhở khách hàng đổ xe theo đúng quy định. Đảm bảo an toàn cho người dân

khi tham gia giao thông.

 UBND xã Lộc Điền yêu cầu hộ kinh doanh phải đảm bảo về vấn đề an

toàn giao thông, không được lấn chiếm lòng lề đường để đổ xe, buôn bán. Đồng

thời giao Công an xã thường xuyên kiểm tra, và xử lý nếu phát hiện vi phạm

(đính kèm biên bản làm việc)

  Trên đây là nội dung báo cáo của UBND xã về việc kiểm tra, giải quyết

phản ánh từ Trung tâm Giám sát điều hành đô thị thông minh tỉnh.

Trân trọng kính báo cáo./.

 Nơi nhận:
- Như kính gửi;

- Lưu:VT.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Phạm Lãng

	bookmark32

		2024-05-14T15:18:53+0700
	Việt Nam
	Ủy ban nhân dân xã Lộc Điền<locdien.phuloc@thuathienhue.gov.vn> đã ký lên văn bản này!